LIBER SECUNDVS.

38

B At tamen est, quia paulo post sequitur loci etiudium expositio, tamen nec non hanc ignorasse Christum, quatenus ipsam Ecclesiam, quae corpus Christi est, ignorat. Huc addenda censeat aliquis longam disputationem ex initio Tomi 2. in Iohann. p. 46. & seq. in qua vocem θεος articulo suo conjunctam distinguit Origenes à voce θεοῦ eodem articulo definita, atque hanc deputat Filio, illam Patri: unde opinati sunt quidam aliam ipsum Deitatem adscripsisse Patri, ac præstantiorem; inferiorem vero Filio. Quapropter ea Genebrardus ab Arianis assuta fuisse censebat. At cum ea tamen dextre accipi posse agnoscatur, & Nos quoque in Observationibus demonstrarimus, cur loco huic falsi apponamus notam,

causa nulla est. At manifeste sanctum Spiritum honore suo ad dignitatem fraudare conatur. Origenes Tom. 13. in Iohann. p. 218, his verbis: ἀριστὸς δὲ Βιβλούμων ἡσθέται τοι εἰδός, πα-
πεταὶ μὴν τῷ θυμῷ ἡσθέται, καὶ συγκειτοί, ἀλλὰ ἡσθέται λόγος τοι στοιχεῖ, τοι παίρεται τὸ ἄγνωτον, ἡσθέται μόνος τοι, ἢ οὐ πάλιον δεῖ τοι παῖσι, δοῦνας ἡσθέται αὐτοῖς ἐπὶ τῷ πάντα πνεύμα τῷ
C λοιπῷ, ἢ τῷ πνεύματι¹. Spiritum sanctum illuc infra Patrem deprivat: Filio vero posthabet Tom. 2. in Iohann. p. 58. Κατὰ δὲ ἑπτατού δέκατου συμβιβασμού, τός, εἰ παῖς αἱ
αἱ αὐτὸς ἡσθέται, ἐπὶ τὸ πνεύμα σῆμα τοῦ λόγου ἰσθμετο, ἐν τῷ πάντα τοι τούτοις ἡσθέται τοι εἰ διαγε-
νέτο νομίμων, εἰ δὲ λαζαῖς πάντας ἡσθέται ἡ μάρτιος εἰς τὸ ἔαραν δοκοῦσσι.

VIII. Laſe Christi majestatis reum Origenem peragit Hieronymus Epift.59. ad Avit. cap. 1. ubi libri primi *et ei ap̄xē* deliria commemorans, dixisse illum notat; *Christum collatio- ne Patris splendorem esse parvorum*, qui apud nos pro imbecilitate noſtra magus esse videantur. Deinde addit: *Duas statuimus, majoris & parvula; unius que mundum implear, & magnitudine sua quo- dannmodo trivisibilis fit; & alterius quia sub oculis cadit, posuit exemplum; priori Patrem, posteriori Fi- lium comparans.* Iustiniānus in Epiftola ad Menam gradus in Trinitate posuisse ipsum ait, &

D Patrem Filio majorem fixisse: tum ex ipsis Origenis verbis accusationem suam comprobat. Et quid reliquos commemorare attinet, cum par sit Scriptorum fere omnium querela, quotquot in ejus reecondis erroribus operam aliquam posuerint? Non minoribus doctrina ejus de Spiritu sancto insimulationibus & convitijs proscissa est a Theophilo, Epiphano, & præter alios à Basilio, qui Origenem de Spiritu sancto male sentientem, si quando recte locutus est, vi confuterunt & traditionis victimum fuisse scribit. Ejusdem etiam noxæ arcessivit Dionysium Alexandrinum Origenis discipulum: adeo ut ex Adamantij schola primi omnium adversus Spiritum sanctum errores videantur extitisse. Ad aliorum erimationes adicit Hieronymus, dixisse illum Patris & Filii ministrum esse Spiritum sanctum: & Iustinianus in fine Epistola sua de Menam Origenem ait Filium & Spiritum sanctum appellasse.